
 1 

Smlouva o řešení části projektu a poskytnutí části účelových prostředků ze 
státního rozpočtu ČR na jeho podporu  

 

 
Thomayerova nemocnice  

Se sídlem: Vídeňská 800, 140 59 Praha 4 Krč 

IČO: 00064190 

DIČ: CZ00064190 

Bankovní spojení: XXX  

Zastoupená: doc. MUDr. Zdeňkem Benešem CSc., ředitelem 

Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR 

Zapsána v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vložka 1043 

(dále jen „Příjemce“) 
 

a 

  
Nemocnice na Homolce 

Se sídlem:  Roentgenova 37/ 2, 150 30  Praha 5 

IČO: 00023884 

DIČ: CZ 00023884 

Bankovní spojení: XXX 

Zastoupená: : MUDr. Petrem Poloučkem, MBA, ředitelem 

Státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR, zřizovací listina č. j. 
MZDR 17268-XVII/2012 ze dne 29. května 2012, v platném znění 
(dále jen „Spolupříjemce“) 
 

uzavírají tuto smlouvu o řešení části grantového projektu AZV MZ ČR (dále jen 
„smlouva“).  
 

Článek I 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této smlouvy je stanovení podmínek při řešení a financování části grantového 
projektu: 

Název projektu: Překrývání neurodegenerativních demencí a jejich 
klinickopatologické korelace: prospektivně-retrospektivní multicentrická studie 

Registrovaný pod číslem: NV19-04-00090 

Odpovědný řešitel:  [OU   OU] 

Odpovědný spoluřešitel:  [OU   OU] 

2. Cíl a způsob řešení projektu jsou uvedeny v návrhu výše uvedeného projektu, jehož 
originál je uložen u poskytovatele – AZV ČR. Jeho obsah a Smlouva o poskytnutí 
podpory na řešení tohoto projektu jsou pro smluvní strany závazné. 

 

 

 

Článek II 

Finanční zajištění grantu 



 2 

 

1. K úhradě nákladů na řešení části projektu byly na základě – smlouvy – účelově 
přiděleny finanční prostředky v celkové výši 1 507 000,- Kč na celou dobu projektu. 

 

2. Finanční prostředky budou Spolupříjemci poskytnuty do 30 dnů od poskytnutí 
finančních prostředků příjemci poskytovatelem (MZČR) dle platných Pravidel AZV ČR. 

 

3. Finanční částku poskytne příjemce spolupříjemci pouze na úhradu skutečně 
vynaložených nákladů účelově vymezených ve Smlouvě o poskytnutí podpory na tento 
projekt a v této smlouvě. 

 

Článek III 

Závazky Spolupříjemce grantu 

 

1. Spolupříjemce se zavazuje: 

 

a. používat finanční prostředky přidělené podle čl. II této smlouvy co nejúčelněji 
a v souladu se Smlouvou o poskytnutí podpory a platnými Pravidly AZV ČR; 

b. plnit povinnosti obsažené v Zadávací dokumentaci Veřejné soutěže ve výzkumu, 
experimentálním vývoji a inovacích, programu na podporu zdravotnického 
výzkumu a vývoje na léta 2015-2022 jak vůči Poskytovateli, tak i vůči Příjemci 

c. organizovat práce na spoluřešení grantového projektu tak, aby bylo dosaženo cílů 
projektu v plánované době; 

d. na požádání informovat Příjemce o stavu prací na projektu a čerpání grantových 
prostředků. 
 

2. Spolupříjemce je povinen vést evidenci o hospodaření s účelovými prostředky 
přidělenými na řešení části Projektu oddělené od evidence o hospodaření s jinými 
prostředky a uchovávat doklady o projektu financovaném z účelové podpory po dobu 
nejméně deseti let od ukončení Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení 
projektu. Tím nejsou dotčeny obecně závazné právní předpisy o účetnictví a 
výkaznictví. 

 

Náklady/ výdaje projektu v tis. Kč 2019 2020 2021 2022 

Ostatní provozní náklady celkem 55 145 145 145 

 Materiální náklady 15 50 50 50 

 Cestovní náklady 10 30 30 30 

 Náklady na ostatní služby a 
nemateriální náklady 

10 30 30 30 

 Doplňkové a režijní náklady 20 35 35 35 

Osobní náklady 183 278 278 278 

 Mzdy navrhovatele a 

spolupracovníků 

75 105 105 105 

 Mzdy technických a 
administrativních pracovníků 

60 100 100 100 

 Ostatní osobní náklady 0 0 0 0 

 Sociální a zdravotní pojištění a SF 
(FKSP) 

48 73 73 73 

Celkem 238 423 423 423 



 3 

3. Spolupříjemce bude poskytovat příjemci písemné podklady o hospodaření s účelovými 
prostředky  a stavu práce na projektu, a to jak na vyzvání příjemce, tak i vždy ke konci 
kalendářního roku dle platných pravidel AZV ČR v dostatečném časovém předstihu tak, 
aby je příjemce mohl zahrnout do dílčí, popř. závěrečné zprávy o řešení projektu, tj. 

k 31. 12. příslušného kalendářního roku. 
 

4. Spolupříjemce se dále zavazuje podat příjemci písemnou dílčí zprávu o průběhu prací 
na řešení projektu v jednotlivých letech v souladu s pokyny a pravidly AZV ČR. 
Součástí jak dílčích zpráv, tak závěrečné zprávy musí být vyúčtování hospodaření 
s grantovými prostředky. 

 

5. Při nedodržení termínu odevzdání zpráv má příjemce právo odstoupit od smlouvy  

a navrhnout AZV ČR ukončení financování projektu pro Spolupříjemce, který 
neprodleně vrátí finanční dotaci poskytnutou Příjemcem, určenou na náklady řešení 
tohoto projektu. 

 

6. Spolupříjemce je povinen předložit příjemci nejpozději do 10. ledna běžného roku 

písemnou roční zprávu o realizaci části projektu v průběhu předchozího roku. 
 

7. V případě, že další účastník nevyčerpá všechny poskytnuté prostředky pro kalendářní 
rok, je povinen o tom informovat Příjemce. Nespotřebované prostředky z daného 
kalendářního roku může Další účastník použít v dalších letech řešení Projektu v souladu 
se schváleným Návrhem projektu. Pokud Další účastník nebude mít zájem na využívání 
nespotřebovaných prostředků v dalších letech řešení projektu, informuje o tom Příjemce 
a nespotřebované prostředky vrátí dle pokynů Příjemce. 

 

8. Pokud Spolupříjemce, respektive spoluřešitel nebude ze závažného důvodu schopen 
dále pokračovat v řešení své části projektu, je povinen tuto skutečnost neprodleně 
písemně oznámit Příjemci. Příjemce případně požádá AZV ČR o schválení změny 
spoluřešitele, eventuálně spolupříjemce. 

 

9. Případné nároky a povinnosti z titulu autorských práv a práv s nimi spojených budou 
řešeny podle příslušných zákonů. 

 

10. Spolupříjemce se zavazuje umožnit výkony kontroly plnění svých povinností v rozsahu 

a způsobem vyplývající z této smlouvy, ze Smlouvy o udělení účelové podpory na 
řešení projektu, z ustanovení Zadávací dokumentace a obecně závazných právních 
předpisů. 

 

Článek IV 

Závěrečná ustanovení 
 

1. Není-li v této smlouvě výslovně uvedeno jinak, řídí se vztahy jí upravené, z ní 
vyplývající a s ní související, podle příslušných zákonů a dle Pravidel AZV ČR, s jejichž 
obsahem jsou smluvní strany ke dni uzavření této smlouvy plně seznámeny. 

 

2. Dodatky a změny této smlouvy jsou možné na základě písemné dohody smluvních stran. 
 



 4 

3. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do konečného vypořádání smluvních 
závazků z této smlouvy vyplývajících. Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu a 
účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv dle čl. IV. odst. 6.  

 

4. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž po 

jednom obdrží Příjemce a Poskytovatel a po dvou Spolupříjemce. 

 

5. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým 
obsahem této smlouvy, a že pokud jim ze smlouvy vyplývají jakékoli povinnosti či 
práva, bez výhrad je přijímají a takto se k uvedené smlouvě připojují. 

 

6. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva ke své účinnosti vyžaduje uveřejnění v 
registru smluv podle zák. č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů, a s uveřejněním souhlasí, a to včetně případných příloh a dodatků 

pokud se jedná o plnění nad 50.000,- Kč bez DPH. Zaslání smlouvy do registru smluv 
zajistí Příjemce projektu neprodleně po podpisu smlouvy.  

 

 

 

 

V Praze dne: 27.5.2019 

 

Příjemce: Thomayerova nemocnice ………………………..…………………………………. 
doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc   

 (datum, razítko, jméno a podpis statutárního zástupce) 
 

 

 

 

V Praze dne: 21.5.2019 

 

Spolupříjemce: Nemocnice na Homolce  …..………………………….………………………… 

    MUDr. Petr Polouček, MBA    

    (datum, razítko, jméno a podpis statutárního zástupce) 
 

 

 

[OU   OU] = osobní údaj 


